АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09  июля  2025 года

                                                                         № 97
р.п. Перелешинский
	О внесении изменений в постановление администрации от 13.03.2025г. №37 «Об утверждении Положения о подготовке населения Перелешинского городского поселения в области гражданской обороны»

            В  соответствии с требованиями Федерального закона от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. №841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 26 ноября 2007 г. №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях организации подготовки населения в области гражданской обороны на территории городского поселения, на основании экспертного заключения правового управления Правительства Воронежской от 30.06.2025 года, руководствуясь Уставом Перелешинского городского поселения, администрация Перелешинского городского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 13.03.2025г. №37 «Об утверждении Положения о подготовке населения Перелешинского городского поселения в области гражданской обороны»:

- подпункт «а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

          «а) глава поселения и руководители организаций (далее именуются - руководители);».
- пункт 7.1 Положения изложить в редакции:

  «7.1. Администрация городского поселения в пределах территории муниципального образования:

организует и проводит подготовку населения муниципального образования в области гражданской обороны;

осуществляют подготовку личного состава формирований и служб муниципального образования;

проводит учения и тренировки по гражданской обороне;

осуществляют организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой в области гражданской обороны работников, личного состава формирований и служб организаций, находящихся на территории муниципального образования;

создаёт, оснащает курсы гражданской обороны и учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и организует их деятельность либо обеспечивает дополнительное профессиональное образование или курсовое обучение соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Перелешинского городского поселения «Перелешинский муниципальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   администрации
Перелешинского городского поселения                                             С.А. Попов